II)  ADJUDICAR  el  Concurso de Precios  Nº  120/2025,  a  la  Empresa 

ASISTIR S.A., CUIT 33-70817112-9, por un periodo de SEIS (6) meses desde 

el 01 de enero de 2026, por ser la mejor oferta económica y cumplir con lo 

solicitado,  por  un  total  de  PESOS  TRES  MILLONES  SETECIENTOS 

SESENTA Y OCHO MIL ($ 3.768.000,00), a pagar en SEIS (6) cuotas iguales, 

mensuales  y  anticipadas,  de  PESOS SEISCIENTOS VEINTIOCHO MIL  ($ 

628.000,00) cada una. 

III) Por Secretaría Contable arbitrar los medios para la suscripción del 

contrato correspondiente.

IV) IMPUTAR la suma de PESOS TRES MILLONES SETECIENTOS 

SESENTA Y OCHO MIL ($  3.768.000,00)  en Ejercicio  Futuro,  Servicio  No 

Personales, Partida Principal: Servicios técnicos profesionales, Partida Parcial: 

Médicos y sanitarios, del Programa: Administración de Justicia de la Primera 

Circunscripción Judicial.           

La  presente  actuación  se  encuentra  firmada  digitalmente  en  Sistema  de